[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ

МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI

MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

03.02.2022 г.

№ ___
мун. Чадыр-Лунга

Об уточнении бюджета

В связи с планируемым поступлением средств от доноров на реализацию проекта по бурению артезианской скважины в мун. Чадыр-Лунга и ее благоустройству, рассмотрев обращение Чадыр-Лунгского районного Союза ветеранов войны в Афганистане об оказании материальной помощи для проведения памятных мероприятий, посвященных 33-ой годовщине окончания афганской войны руководствуясь п.b, f, n ч.2 ст.14 Закона «О местном публичном управлении» № 436-ХVI от 28.12.2006 года, ст.26-28 Закона «О местных публичных финансах» № 397-ХV от 16 октября 2003 года, Приказом Министерства Финансов Республики Молдова «О бюджетной классификации» №208 от 24.12.2015 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2022 год» №21/5 от 15.12.2021 года,
Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Уточнить бюджет муниципия Чадыр-Лунга, увеличив на сумму 935 780-00 (девятьсот тридцать пять тысяч семьсот восемьдесят) леев:

· По доходной части бюджета – статью 144224 «Добровольные пожертвования на капитальные расходы из внешних источников для бюджетных учреждений» увеличить на сумму 935 780-00 (девятьсот тридцать пять тысяч семьсот восемьдесят) леев.

· По расходной части бюджета – раздел 06.30 «Водоснабжение» 75.03 «Водоснабжение и канализация» 00431 « Водоснабжение и канализация» код учреждения 11167, ст. 312110 «Покупка специальных сооружений» увеличить на сумму 935 780-00 (девятьсот тридцать пять тысяч семьсот восемьдесят) леев (бурение артезианской скважины в мун. Чадыр-Лунга и работы по ее благоустройству);

2. Произвести внутреннюю переброску между разделами и статьями в расходной части бюджета:

· раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код учреждения 11167, ст. 336110 «Покупка хозяйственных материалов и канцелярских принадлежностей» уменьшить на сумму 10 000-00 (десять тысяч) леев;
· раздел 01.33 «Прочие общие услуги» 03.02 «Вспомогательные услуги по осуществлению управления» 00009 «Вспомогательные услуги» код учреждения 11167, ст. 253000 «Субвенции некоммерческим организациям» увеличить на сумму 10 000-00 (десять тысяч) леев (оказание помощи Чадыр-Лунгскому районному Союзу ветеранов войны в Афганистане);
3. Специалисту по планированию Примэрии мун. Чадыр-Лунга Е. Кисеевой произвести соответствующие изменения в бюджете муниципия Чадыр-Лунга на 2022 год.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара      М. Стамова.
5. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Наталья НОВАЧЛЫ
Контрассигнует:
Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА